中德诺浩(北京)教育科技股份有限公司

诺浩运字[2022]06号

关于举办“智能（网联）与新能源汽车技术”

师资培训通知

尊敬的合作院校：

2021 年 3 月教育部印发《职业教育专业目录（2021 年）》（以下

简称：新版《目录》）。新版《目录》充分体现了专业对接新技术岗位、

对接新职业岗位、对接新业态岗位、对接市场化需求等特征，确立了

职业教育的类型教育地位，具有重要里程碑意义。国家“十四五”规

划“深入实施制造强国战略”中，把发展新能源汽车、智能（网联）

汽车作为制造业核心竞争力提升的重要领域。新版《目录》结合“十

四五”规划，紧跟汽车产业变革和人才需求，在汽车方向新增、合并

调整、更名了众多专业。如何能实现汽车专业升级发展，占领新赛道，

挑战新机遇，成为众多职业院校的关注点。

为适应新能源汽车技术、智能网联汽车技术持续更新迭代，同时

满足高技能汽车人才培养课程升级需求及职业院校智能（网联）与新

能源汽车关键技术技能的培训需求。致力打造一批智能（网联）与新

能源汽车“双师型”核心教师团队为目标，中德诺浩定于暑期举办“智

能（网联）与新能源汽车技术”师资培训，现将培训安排通知如下：

一、 培训对象及目标

1、 培训对象

新能源汽车技术专业、智能网联车技术专业主任、专业带头人、

骨干教师等。

2、 培训目标

通过培训具备新能源汽车高压部件认知、高压电操作、动力电

池及其电池管理系统检修、充电系统检修、驱动电机及其控制系统

检修、智能网联汽车关键技术、自动驾驶汽车传感器技术等专业知

识和技能操作规范。

二、 培训时间

7 月 11 日-15 日，共计 5 天

培训内容（见附件）

三、 培训方式

线上培训：线上直播+线上平台课程资源学习

具体直播链接会在开班前发送班级群。

四、 培训收费及缴费方式

1、 培训费用：2000 元/人（线上培训费、考核费等），培训发票

由中德诺浩统一开具，发票类别为：“培训服务费”。

2、 培训缴费：

缴费截止日期：7月 8 日

缴费方式：电子汇款或转账

缴费备注：师资培训费用+学校名+人数

缴费后请务必联系我司院校合作经理，发送汇款/转账回执单

（电子截图），并确定报名缴费成功。

户名：中德诺浩（北京）教育科技股份有限公司

账号：087510120100304061496

开户行：中国光大银行股份有限公司北京新源支行

五、 报名入口

师资培训报名请通过链接或二维码填写报名信息，保证填写信

息准确性，如填写有误，重新填写报名信息即可。报名截止日为 7 月

8 日。报名链接：https://wj.qq.com/s2/10350329/5eac/

六、 证书颁发

参培学员完成课程培训考核通过后，由中德诺浩颁发培训师证书。

七、 联系方式

为方便沟通交流，请参训教师扫码进群（如未能及时进群，可

以添加微信：18511114223）。

如有其它问题，请与各院校合作经理联系。

感谢贵院/校对中德诺浩工作的信任与支持！

中德诺浩（北京）教育科技股份有限公司

2022年 6 月 9 日

附件：

日期 时间 内容

第一天

上午
9:00-12:00

新能源汽车高压安全操作与急救

新能源汽车动力电池原理与检修

下午 14:00-17:00 在线课程平台资源学习

第二天

上午
9:00-12:00 新能源汽车充电系统原理与检修

下午 14:00-17:00 在线课程平台资源学习

第三天

上午
9:00-12:00

新能源汽车驱动电机控制系统故障诊断与排除

新能源汽车整车控制系统故障诊断与排除

下午
14:00-17:00 在线课程平台资源学习

第四天

上午
9:00-12:00 智能（网联）汽车环境感知传感器检测与维修

下午 14:00-17:00 在线课程平台资源学习

第五天

上午 9:00-12:00
智能（网联）汽车控制执行系统检测与维修

车联网通信技术及检修

下午 14:00-17:00 培训考核